INDICAÇÃO Nº
1939
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine aos órgãos competentes providências visando a permanência do Posto Fiscal, no Município de Nova Granada.

JUSTIFICATIVA

O Posto Fiscal de Nova Granada atende as cidades de Onda Verde, Palestina, Icem, Orindiuva, Paulo de Faria e Riolândia. Com a transferência do mesmo para a cidade de São José do Rio Preto todas essas cidades terão que se deslocar para lá, percorrendo longas distâncias, dificultando o andamento dos trabalhos.
Sala das Sessões, em

Deputado Vitor Sapienza - PPS

SPL - Código de Originalidade: 598860 041005 1409